PAGE
4

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.10.2014

	№
	1933

	г. Гулькевичи

	отступ

	О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Гулькевичский район от

18 января 2013 года № 42 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Установление вида разрешенного использования земельного

участка в случае, если вид разрешенного использования

не установлен в документах государственного кадастра

недвижимости или иных правоустанавливающих документах»

	отступ

[image: image1.png]

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Гулькевичский район в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 64 устава муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Гулькевичский район от 18 января 2013 года      № 42 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление вида разрешенного использования земельного участка в случае, если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах» следующие изменения:
1) по тексту слова «заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, курирующий работу Управления» в соответствующих падежах исключить;

2)  пункт 1.3.2 подраздела 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги можно получить в Управлении по адресу: г. Гулькевичи, Советская ул., 14, кабинеты № 22, 29 на личном приеме, в том числе по телефонам:                   (86160) 5-01-91, 5-09-10, на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район www.gulkevichi.com, в МКУ «МФЦ» по адресу:                 г. Гулькевичи, Советская ул., 29а, в том числе по телефону (86160) 3-30-77.»;

3)  в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

подраздел 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«решением 76 сессии V созыва Совета муниципального образования Гулькевичский район от 25 апреля 2014 года № 6 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения земельными участками на территории муниципального образования Гулькевичский район.»;

в подразделе 2.12 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
в абзаце втором подраздела 2.13 слова «30 минут» заменить словами             «15 минут»;
в абзаце девятнадцатом подраздела 2.15 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

4) в абзаце первом пункта 3.2.3 подраздела 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения» слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

5) абзац третий подраздела 4.2 раздела 4 «Формы контроля за исполнением административного регламента» изложить в следующей редакции:

«Плановые и внеплановые проверки осуществляются начальником Управления.»;
6) пункт 5.7 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц» изложить в следующей редакции:
«5.7. Должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.».

2. Пресс-службе администрации муниципального образования Гулькевичский район (Софиенко) опубликовать настоящее постановление в газете «В 24 часа» и разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	отступ

	Исполняющий обязанности главы муниципального образования Гулькевичский район

	С.А.Юрова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования Гулькевичский район от ______________________№_____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Гулькевичский район от 18 января 2013 года № 42 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление вида разрешенного использования земельного участка в случае, если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах»

Проект внесен:

	Управлением имущественных отношений администрации муниципального образования Гулькевичский район

	Начальник управления
	М.А. Каламбет

	Составитель проекта:

	Главный специалист управления имущественных отношений администрации муниципального образования Гулькевичский район
	Т.А.Караулова

	Проект согласован:

	Начальник юридического отдела
	Г.П.Соловьева

	Советник главы муниципального образования Гулькевичский район
	Н.Д.Кузьменко

	Начальник отдела делопроизводства управления делами
	                                               И.В.Верба

	Заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, управляющий делами
	Л.В.Перевертайло